
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 3 Zastupitelstva města Jilemnice

konané dne 14. 12. 2022 v zasedací místnosti městského úřadu od 17:00 hod.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové provizorium pro 1. čtvrtletí 2023

Schválení rozpočtu na rok 2023 je plánováno na březnové jednání ZM. Jak vyplývá ze zkušeností z minulých
let, je třeba, aby k projednání rozpočtu byly známy finanční vztahy ke státnímu rozpočtu (dotace na výkon
státní  správy),  predikce daňových příjmů státního rozpočtu i  výsledek hospodaření  města za rok 2022.  
Zastupitelstvu  města  se  doporučuje  přijmout  pro  období  leden  -  březen  2023  rozpočtové  provizorium
s  obdobnými  pravidly,  která  platila  v  minulých  letech.  Navrhovaný  postup  je  v  souladu  se  zákonem o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb., §13 odst. 1-6. Pokud není přijat rozpočet obce do
konce kalendářního roku, je schválení rozpočtového provizoria povinné. Období rozpočtového provizoria bude
ukončeno schválením rozpočtu na rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje pravidla pro rozpočtové provizorium na měsíce leden – březen
2023:

čerpání běžných výdajů v období leden – březen 2023 do výše 23 % schváleného rozpočtu r. 2022
čerpání  účelových prostředků,  které jsou kryty státními  dotacemi či  dotacemi z  EU v souladu
s  poskytováním těchto  dotací  (dotace  na  výkon  státní  správy,  účelové  dotace  pro  financování
projektů z operačních programů, účelové dotace pro příspěvkové organizace apod.)
čerpání investičních prostředků a významných oprav na akce, na které jsou uzavřeny smlouvy a
jejichž financování bude součástí rozpočtu města na rok 2023:

Projektové práce pro plánované investice a opravy
Rekonstrukce komunikace Na Drahách a Na Žuliánce
Vypracování energetických auditů

 

Moje poznámka

1.2. Grantové programy města Jilemnice pro poskytování dotací v roce 2023
blok 1.2-1

Grantové programy jsou sestaveny podle §10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů.

Grantový program SPORT města Jilemnice na rok 2023

Tento grantový program navazuje na Plán rozvoje sportu v Jilemnici, které schválilo ZM na svém zasedání dne
4.11.2020.  Celkový objem plánovaných dotací  z  rozpočtu města bude ve výši  1.071.000 Kč.  Přípravou a
hodnocením žádostí bude pověřena komise tělovýchovy a sportu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje Grantový program SPORT města Jilemnice pro poskytování dotací
na sport v roce 2023 dle předloženého návrhu s těmito oblastmi podpory:

Sportovní činnost                                                                      343.000 Kč1.
Provozní náklady, údržba majetku, pronájmy a výpůjčky      535.000 Kč2.
Sportovní akce                                                                           193.000 Kč3.

Přílohy:
ZM3_Grantový program SPORT 2023_3Z-5_1

Moje poznámka

blok 1.2-2

Grantový program Zdravého města a MA21 města Jilemnice na  rok 2023

Celkový objem plánovaných prostředků pro rok 2023 bude ve výši 316.000 Kč. Návrh grantového programu a
kritéria pro hodnocení bude posuzovat komise Zdravého města a MA21.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje Grantový program Zdravého města a MA21 města Jilemnice pro
poskytování dotací v roce 2023 dle předloženého návrhu s těmito oblastmi podpory:

Využití volného času dětí a mládeže                                      76.000 Kč1.
Kulturní akce                                                                          140.000 Kč2.
Obecně prospěšné činností                                                 100.000 Kč3.

Přílohy:
ZM3_Grantový program Zdravého města 2023_3Z-5_1

Moje poznámka

2. ODPADY

2.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a převzetí odpadu

Dne 29. 6. 2021 byla uzavřena mezi společností EKO-Jilemnicko, s. r. o. a městem Jilemnice Smlouva o sběru,
přepravě a převzetí odpadu č. 01/2021/S. Její uzavření bylo schváleno na 24. ZM  dne 23. 6. 2021. Smluvní 
termín zahájení služeb byl stanoven na 1. 4. 2022.  Návrhem dodatku č. 1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a
převzetí odpadu dochází k určitým změnám původních smluvních ujednání a novým cenám služeb od 1. 1.
2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a převzetí odpadu
s platností od 1. 1. 2023.

Přílohy:
ZM3_Dodatek ke Smlouvě o sběru a svozu_10.11.2022

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

2.2. Obecně závazná vyhláška č. 1/2022

Sazba poplatku za obecní  systém odpadového hospodářství  je  od roku 2013 v částce 560 Kč za rok na
poplatníka, kdy v roce 2021 byly celkové městem uhrazené výdaje 1002 Kč na poplatníka a odhad pro rok 2022
je 1033 Kč. Finanční výbor ZM doporučuje navýšení na minimálně 780 Kč a maximálně 960 Kč za rok a
poplatníka.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, kterou se mění obecně
závazná  vyhláška  města  J i lemnice  č.  5/2021,  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství  dle  předloženého  návrhu.

 

Přílohy:
ZM3_Navrh_OZV-zmena_OZV_o_mistnim_poplatku_za_obec

Moje poznámka

3. OSTATNÍ

3.1. Řízení městské policie

Podle § 3, odst. 1) zákona č. 553/1991/Sb., o obecní policii (v platném znění), řídí obecní policii starosta nebo
jiný člen zastupitelstva pověřený zastupitelstvem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice pověřuje místostarostu Vladimíra Horáčka řízením městské policie.

Moje poznámka

3.2. Termíny zasedání ZM pro 1. pololetí roku 2023

 

.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo města Jilemnice bere na vědomí termíny zasedání ZM pro rok 2023: 25.1., 1.3, 12.4., 
24.5., 28.6. (nestanoví-li ze závažných důvodů starosta města jinak).

 

.

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

3.3. Náměty a připomínky zastupitelů

Ke dni uzávěrky návrhu programu nejsou žádné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice

Moje poznámka


